
令和４年１０月３１日 

 

特別養護老人ホーム くじらなみ 

園 長   金 子 直 恵 

 

新型コロナウィルス感染症に伴う面会対応について 

 

 日頃より当施設の運営につきましてご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症について、現在、新潟県において、感染者の人数は減少傾向

にありますが、感染者の報告は横ばいの状況です。今年の８月から面会を外からの窓越しとさせ

ていただいておりましたが、現在の状況を踏まえて、下記の様に面会の対応を変更させて   

いただくことになりました。身元引受人の皆様には、引き続き、ご理解ご協力の程よろしく   

お願い致します。 

なお、面会にお越し頂く際は、内容について十分ご注意頂き、健康チェック等にご協力下さい

ます様、お願い申し上げます。今後の感染状況によっては対応が変更となる可能性がありますので、

予めご了承下さい。 

 

記 

 

（１）面会開始日 令和４年１０月２１日（金）～ 

 

（２）面会方法について ※不織布のマスクの着用をお願いします。（布製マスクの着用は不可） 

窓越しによる面会  施設内ではマスクを絶対に外さないで下さい。 

  【場   所】  正面玄関風除室からの窓越し 

  【対 象 者】  特に制限なし ただし、以下の方はご遠慮下さい。 

          〇感染者との濃厚接触者である 

〇同居家族や身近な方に発熱や咳、咽頭痛などの症状がある 

〇過去１週間以内に感染者、感染疑いがある人との接触がある 

〇過去１週間以内に発熱等の症状があった 

  【面会時間】  1回につき １５分まで 

火曜日・金曜日 午前…１０：３０～１１：３０ 

水曜日 午前…１０：３０～１１：３０ 午後…１３：３０～１５：００ 

土日・祝祭日の面会はできません。 

  【人  数】  ２人まで ※ただし、未就学児、小学生以下のお子さんの人数については

ご相談に応じます。 

  【面会流れ】  窓口にて手指消毒⇒検温⇒健康チェックシート記入⇒面会スペースへ 

 

（３）予約用法  ※希望日の３日前までに予約をして下さい。 

予約状況によってはご希望に添えないこともありますので、予めご了承下さい。 

 

（４）予約回数  1ヶ月のうち、ひとりの入居者につき 1回の予約でお願いします。 

         ※ご親族、ごきょうだいの間で予約が重ならないように、連絡を取り合い

ながら、予約をお願いいたします。より多くの方の面会予約を可能に 

する為です。ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

（５）オンライン面会 

裏面もあります 



・オンラインによる面会についても受付ておりますので、どうぞご利用下さい。 

利用時間、祝祭日を除く平日 予約方法は上記と同様です。 

午前…１０：００～１１：３０ 午後…１３：３０～１５：００ 

 

（６）その他 

・身元引受人以外のご家族、ご親族においても面会方法について、同様にお伝えいただけ

ると幸いです。 

・看取り対象者の面会について 

 状態の安定されている方については、同様に窓越し面会の対応でさせてもらっていまし

たが、状態に関わらず、居室で面会していただくことが可能となりました。面会の回数

については制限ありませんので、可能な限り起こし下さい。 

 対象者の方には別紙を一緒に添付させていただきますので、そちらで内容をご確認  

下さい。 

  

※ご不明な点がございましたら、下記担当者までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別養護老人ホーム くじらなみ 

担当：生活相談員 村田 矢島 

TEL 0257-32-1120（月～金 8時 30分～17時 30分） 

正面玄関の自動扉脇での窓越しの面会となります。 

こちらが入居者の席です。 

こちらがご家族の席です。 

窓越しでの面会場所  ※音声はワイヤレスのインターホンを使用します。 


